

PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelbezeichnung: Bautz'ner Senf mittelscharf
Artikel-Nr.: 1307, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1319, 1320, 1324, 1339, 1359, 1369, 1384

VERKEHRSBEZEICHNUNG:

Senf

ZUTATEN:

Wasser, Senfsaat, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze, natürliches Aroma.

KENNTLICHMACHUNG VON ZUSATZSTOFFEN (GEMÄSS §9 ZZuIV) UND FREIWILLIGER ALLERGENHINWEIS BEI LOSER WARE / BEDIENUNGSWARE:

enthält folgende kennzeichnungspflichtigen Allergen e: Senfsaat

CHEMISCHE PARAMETER:

pH-Wert:	max. 4,0
Trockenmasse [%]:	20,5 – 24,5
Gesamtsäure [%]:	1,95 – 2,35 (berechnet als Essigsäure)
Kochsalz [%]:	1,95 – 2,45 (als NaCl)

NÄHRWERTANGABEN:**Durchschnittliche Nährwerte je 100 g Produkt:**

Brennwert:	398 kJ (95 kcal)
Eiweiß:	5,9 g
Kohlenhydrate:	2,1 g
Fett:	6,5 g

MIKROBIOLOGISCHE MERKMALE:

Frei von pathogenen Keimen entsprechend einer Guten Herstellpraxis.

LAGERTEMPERATUR:

[x] nicht kühlpflichtig [] kühlpflichtig

Nach Anbruch empfehlen wir eine Aufbewahrungstemperatur von +4° bis + 10°C.

PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelbezeichnung: Bautz'ner Senf mittelscharf
Artikel-Nr.: 1307, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1319, 1320, 1324, 1339, 1359, 1369, 1384

QM-SYSTEM:

Zertifiziert nach IFS (International Food Standard) auf höherem Niveau.

HACCP:

Die HACCP-Analyse ist ein wichtiger, vollständig integrierter Bestandteil unseres Qualitätsmanagementsystems.

GENTECHNISCH VERÄNDERTE ORGANISMEN (GVO):

Das in dieser Spezifikation beschriebene Erzeugnis unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemäß Novel Food Verordnung (EG) 258/97, Verordnung (EG) 1829/2003 und Verordnung (EG) 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung.

ALLERGENE:

Eine Liste der im beschriebenen Erzeugnis enthaltenen Zutaten mit allergenem Potenzial (gemäß Anhang IIIa der EU-Richtlinie 2000/13/EG und Anhang der EU-Richtlinie 2005/26/EG in der jeweils gültigen Fassung) ist dieser Spezifikation angehängt.

ERKLÄRUNG:

Wir bestätigen, dass die von uns bezogenen Artikel in ungeöffnetem Zustand und bei angemessener Lagerung, bezogen auf den Untersuchungszeitpunkt und im Rahmen der von uns durchgeführten Untersuchungen, den Bestimmungen des deutschen Lebensmittelrechts entsprechen.

Unsere Rezepturen können Änderungen unterliegen mit dem Ziel, unsere Produkte zu optimieren. Deshalb kann die Ihnen hier vorliegende Produktspezifikation nur eine begrenzte Aktualität haben. Selbstverständlich wird sie von uns regelmäßig auf den neuesten Stand gebracht. Die jeweils aktuelle Fassung senden wir Ihnen auf Anforderung gerne zu und stehen auch für spezielle Fragen jederzeit zur Verfügung.

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist daher nicht unterzeichnet.

PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelbezeichnung: Bautz'ner Senf mittelscharf
Artikel-Nr.: 1307, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1319, 1320, 1324, 1339, 1359, 1369, 1384

Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß Anhang IIIa der EU-Richtlinie 2000/13/EG in der jeweils gültigen Fassung:

Allergen	J	N
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X
Eier und Eierzeugnisse		X
Fisch und Fischerzeugnisse		X
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X
Soja und Sojaerzeugnisse		X
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		X
Schalenfrüchte, d. h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X
Senf und Senferzeugnisse	X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben		X
Mollusken und Molluskenerzeugnisse		X
Lupinen und Lupinenerzeugnisse		X

J: Laut Rezeptur enthalten und gekennzeichnet

N: Laut Rezeptur nicht enthalten

Die Angaben bezüglich der Allergene geben unseren aktuellen Wissenstand wieder. Aus Produkthaftungsgründen kann jedoch nicht mit absoluter Sicherheit ausgeschlossen werden, dass Spuren dieser Stoffe enthalten sind.,

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und trägt daher keine Unterschrift.

Zusatz zur Spezifikation

Art.-Nr.	Art.-Bezeichnung	Art.-Bezeichnung (2)	EAN	Allergene	Zusatzstoffe	BE	Gelatinevorkommen	Restlaufzeit Tage
6082	SOJA-SAUCE	KIKKOMANN	8715035110809	1; 6	0	k.A.	nein	240
1316	MITTELS.SENF	BAUTZNER	4012860003165	10	0	k.A.	nein	150
1371	TOM. KETCHUP	BAUTZNER	4012860003714	0	9	k.A.	nein	120
6105	RED PEPPER	TABASCO	11210135840	0	0	k.A.	nein	360
1385	TOM. KETCHUP	BAUTZNER	4012860093852	0	0	k.A.	nein	240
1384	MITTELS.SENF	BAUTZNER	4012860273841	10	0	k.A.	nein	240
1406	SENF SUESS	LÖWENSENF	4041131004068	10	0	k.A.	nein	240
1319	MITTELS.SENF	BAUTZNER	4012860033193	10	0	k.A.	nein	120
2190	ORG.M.WEISSW.SENF	DEVELEY	4006824271905	10	0	k.A.	nein	240
6103	RED PEPPER	TABASCO	11210116702	0	0	k.A.	nein	360
2709	DOSIERPUMPE	HANDELSWARE ZUBEHÖR	4006824007092	-	-	-	-	-